
AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Resolución de adjudicación del contrato para mejora de la
red de saneamiento, en Muriedas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.
c) Número de expediente: 44/07.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de la red de

saneamiento en la avenida de Bilbao de Muriedas.
d) Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: BOC número 205, de 22 de octubre de 2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o Canon de

Explotación. Importe total: 155.873,86 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Inor S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.760,00 euros
Camargó, 17 de diciembre de 2007.–El alcalde, Ángel

Duque Herrera.
07/17342

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para la con-
tratación del servicio de vigilancia en el Conservatorio
Municipal Ataulfo Argenta.

Resolución del excelentísimo Ayuntamiento de
Santander por la que se aprueba el concurso público
abierto para contratar el servicio de vigilancia en el
Conservatorio Municipal.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Contratación.
c) Número de expediente: 257/07.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en el

Conservatorio Municipal Ataulfo Argenta.
b) Lugar de ejecución: Conservatorio Ataulfo Argenta.
c) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 32.507,79 euros/año, IVA
incluido.

5. Garantías:
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Santander (Contratación).
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento s/n.
c) Localidad: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942/20.06.62.
e) Telefax: 942/20.08.30.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación: No procede.

8. Presentación de ofertas:
a) Durante el plazo de quince días naturales contados

desde el día siguiente a la publicación del presente anun-
cio en el BOC hasta las trece horas, si este día fuera
sábado o inhábil se trasladará al día siguiente hábil.

b) La documentación que deberán presentar los licita-
dores es la prevista por el artículo número VII del pliego de
cláusulas administrativas aprobado.

c) Lugar de presentación: Servicio de Contratación del
Ayuntamiento de Santander, Plaza del Ayuntamiento s/n.
39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a
mantener su oferta: 3 meses

9. Apertura de ofertas. Se realizará por la Mesa de
Contratación al siguiente día hábil a aquel en que finalice
el plazo de presentación de ofertas, a las 12 horas.

10. Gastos de los anuncios. Los gastos de los anuncios
serán por cuenta del adjudicatario.

Santander, 19 de diciembre de 2007.–La concejal de
Contratación, Ana Mª González Pescador.
07/17281

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso público convocado para la contratación
del Servicio de Vigilancia de la Salud para el personal de la
Universidad de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Gestión Económica, Patrimonio y Contratación – Sección
de Contratación.

c) Número de expediente: 464/07.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia de la

salud para el personal de la Universidad de Cantabria.
c) Lotes: -----
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de Cantabria de fecha
6 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 160.000,00 euros, IVA incluido para dos

anualidades (primera anualidad: 80.000,00 euros,
segunda anualidad: 80.000,00 euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «P & S PREVENCIÓN Y SALUD, SL».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.400,00 euros, IVA

incluido para dos anualidades (año 2008: 55.200,00.-
euros, año 2009, 55.200,00 euros).

Santander, 17 de diciembre de 2007.–El rector,
Federico Gutiérrez- Solana Salcedo.
07/17336

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE CIEZA

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 1/07.

Aprobado inicialmente por el Pleno de esta
Corporación, en sesión de fecha 21 de diciembre de 2007,

Página 212 Lunes, 7 de enero de 2008 BOC - Número 4


